[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от                        №
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 18.03.2016 № 33 «Об утверждении положения об отделе образования администрации Южского муниципального района»
 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 20 части 2 статьи 22 Устава Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района                р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 18.03.2016 № 33 «Об утверждении положения об отделе образования администрации Южского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.4.15, 2.4.21, 2.4.27, 2.4.37, 3.2 Положения об отделе образования администрации Южского муниципального района, являющегося приложением к решению Совета Южского муниципального района от 18.03.2016 № 33 (далее – Положение) исключить;
1.2. Подпункт 2.4.14 Положения изложить в следующей редакции: «2.4.14 Обеспечивает целевое и эффективное использование выделенных Южскому отделу образования  бюджетных средств и исполнение сметы Южского отдела  образования по целевому назначению.»;
1.3. Подпункт 2.4.20 Положения изложить в следующей редакции: «2.4.20 Разрабатывает и утверждает показатели (критерии), отражающие эффективность деятельности руководителей подведомственных образовательных учреждений, для установления им выплат стимулирующего характера; разрабатывает показатели и условия премирования для руководителей подведомственных образовательных учреждений.»;
1.4. В подпункте 2.4.22 слова «и анализ» исключить;
1.5. В подпункте 2.4.29 Положения слова «работу общественных советов» заменить словами «организует их работу»;
1.6. В пункте 3.1 Положения слова «по согласованию с Главой Южского муниципального района» исключить;
1.7. В пункте 3.3 Положения слова «издаваемый Главой Южского муниципального района» исключить;

1.8. Подпункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:
«3.5.3 В своей деятельности подчиняется непосредственно заместителю главы администрации Южского муниципального района по вопросам культуры, образования, социальной сферы, молодёжи и спорта»;
1.9. В подпункте 3.5.4 слова «и его заместителей» исключить;

1.10. Дополнить Положение подпунктом 2.4.38 следующего содержания:
«2.4.38 Координирует работу подведомственных учреждений по работе с психолого-медико-педагогической комиссией в целях своевременного выявления особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей.».

Председатель Совета

Южского муниципального района

Е.А. Муратова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту муниципального правового акта

Совета Южского муниципального района
О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 18.03.2016 № 33 «Об утверждении положения об отделе образования администрации Южского муниципального района»
Проект муниципального правового акта вносит:

Глава Южского муниципального района

В соответствии с чем вносится проект

_________________текущие вопросы________________

/в плановом порядке, текущие вопросы и т.д./

Проект согласован:

	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, фамилия и инициалы
	Подпись
	Замечание (примечание)

	Глава Южского муниципального района

Мальцев В.И.

	Заместитель Главы района по правовым вопросам Еличева Т.А.

	Заместитель Главы района по социальным вопросам Чернигина Е.П.

	Начальник отдела образования администрации района Бесшапошникова Е.В.

	Руководитель аппарата-юрист Совета Южского муниципального района

	Начальник отдела общественной и информационной работы Капралов В.Н.